

Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 10.10.2017 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 65 på P. R. Auto v/ Per Rasmussen på Industriparken 29, 4450 Jyderup, CVR nr. 25641930, P-nr. 1007937047.

Virksomheden

Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden foretager service og reparation af person og vare- og lastvogne.

Virksomheden er ved at indføre et miljøledelsessystem, som vil være med til at give et samlet overblik over virksomhedens miljørelaterede aktiviteter.

Virksomheden er omfattet af bestemmelserne i autoværkstedsbekendtgørelsen² og reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen³. Virksomheden skal følge reglerne i olietankbekendtgørelsen⁴ i forhold til virksomhedens olietanke.

Baggrunden for tilsynet

Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.

Hvad er der ført tilsyn med?

Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse og olietanke.

Tanke

Smøremiddel opbevares i tanke der står i værkstedet. Der er to tanke af 625 liter og en på 900 liter. Spildolie opbevares i en tank på 900 liter, som er placeret i lageret.

Råvarer

Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomhedens råvarer hovedsageligt består af autokomponenter, smøremidler, kølevæske o.lign.

Affald

Ved tilsynet blev det konstateret, at brugt smøremiddel opsamles i tank opsat på spildbakke.

Luftemissioner

Ved tilsynet blev det konstateret, at der er etableret afkast fra udstødningssug, 1 meter over tag og at der ikke er installeret filter på udsugning.

Støj

Ved tilsynet blev det konstateret, at der er en udendørs kompressor. Det blev ved tilsynet vurderet, at kompressoren er afskærmet således at den ikke udgør en risiko for støjproblemer ved de nærmeste naboer.

Virksomheden har ikke modtaget nogen støjklager.

Spildevand

Virksomheden har vaskeplads. Vaskepladsen benyttes 1-2 gange månedligt, vaskepladsen udleder via oliedusker og sandfang. Ved tilsynet blev det konstateret, at oliedusker er tilmeldt den kommunale tømningsskema.

¹ LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

² BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.

³ BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

⁴ BEK nr 1611 af 10/12/2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?
Virksomhedens egenkontrol blev ikke gennemgået ved tilsynet.

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.

Jordforurening

Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.
Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening.

Tilsynsnotat udarbejdet af:

Holbæk Kommune den 13. marts 2018